



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



ADJUDICAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 2016.03.08.01

DATA DA ABERTURA: 16/03/2016 ÀS 11: 30hs, CONFORME ATA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA DESENVOLVIMENTO DOS PROGRAMAS: PROGRAMA DE ATENDIMENTO INTEGRAL ÀS FAMÍLIAS – PAIF; CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS; CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS; SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV; ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA; SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESTAÇÃO FAMÍLIA.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

- 1 CLAUDIANA SANTOS – ME
- 2 J E CAVALCANTE PRATA – ME
- 3 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME
- 4 NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, APÓS O EXAME DO PROCESSO, RESOLVE, ADJUDICAR O OBJETO DA LICITAÇÃO AS EMPRESAS NA FORMA ABAIXO:

EMPRESA: CLAUDIANA SANTOS – ME

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
01	Água sanitária 1 litro	Und	664	R\$ 1,15	R\$ 763,60
03	Álcool gel 500ml	Und	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
05	Balde em plástico com capacidade para 10 litros	Und	93	R\$ 2,67	R\$ 248,31
06	Cesto em plástico para lixo	Und	104	R\$ 2,40	R\$ 249,60
13	Esponja dupla face	Und	585	R\$ 0,34	R\$ 198,90
14	Flanelas 35cm x 55cm	Und	67	R\$ 1,09	R\$ 73,03
16	Inseticida 300ml	Und	45	R\$ 5,98	R\$ 269,10
20	Palha de Aço	Und	06	R\$ 0,72	R\$ 4,32
32	Toalha para mão e rosto	Und	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
33	Vassoura de pelo	Und	86	R\$ 3,50	R\$ 301,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.387,86

EMPRESA: J E CAVALCANTE PRATA - ME

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
02	Álcool 500 ML	Und	79	R\$ 2,99	R\$ 236,21
04	Balde de plástico com capacidade para 12 litros	Und	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00

Assinatura

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



07	Cesto para lixo executivo com capacidade para 12 litros	Und	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
09	Desodorizador de ar 360ml	Und	122	R\$ 5,00	R\$ 610,00
10	Detergente 500ML	Und	750	R\$ 0,99	R\$ 742,50
15	Fósforo maço com 10 caixinhas	Maço	51	R\$ 1,50	R\$ 76,50
17	Lustra móveis 200 ml fragrâncias variadas	Und	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
19	Pá para lixo em zinco com cabo em madeira 50 cm	Und	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
21	Palito de dente cx com 100 palitos	Caixinha	42	R\$ 0,30	R\$ 12,60
22	Pano de chão 43cm x 63cm	Und	292	R\$ 1,20	R\$ 350,40
24	Papel Higiênico pct com 4 und	Pct	625	R\$ 1,53	R\$ 956,25
25	Polidor de Alumínio 500 ML	Und	105	R\$ 1,10	R\$ 115,50
27	Sabão em barra pct com 5 unid	Pct	155	R\$ 3,20	R\$ 496,00
28	Sabão em pó 500gr	Und	418	R\$ 1,40	R\$ 585,20
29	Sabonete	Und	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00
34	Vassoura de piaçava	Und	91	R\$ 3,00	R\$ 273,00
35	Vassoura para sanitário em plástico	Und	41	R\$ 1,80	R\$ 73,80
VALOR TOTAL					R\$ 5.044,96

EMPRESA: KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
08	Desinfetante - 500ml	Und	712	R\$ 1,50	R\$ 1.068,00
12	Esponja de Aço pct com 8 unid	Und	380	R\$ 1,06	R\$ 402,80
18	Luvas higiênicas p/ limpeza (M) cx c/ 100	Caixa	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
23	Pano de prato 39cm x 65cm	Und	347	R\$ 1,20	R\$ 416,40
30	Saco para lixo 40 litros pacotes c/ 100	Pct	400	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00
31	Saco para lixo 60 litros pacotes c/ 100	Pct	289	R\$ 8,50	R\$ 2.456,50
VALOR TOTAL					R\$ 7.063,70

EMPRESA: NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
11	Espanador	Und	55	R\$ 1,90	R\$ 104,50
26	Rodo em plástico 40cm	Und	95	R\$ 3,60	R\$ 342,00
VALOR TOTAL					R\$ 446,50

Alc Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



RESULTADO GERAL

EMPRESA	VALOR ADJUDICADO
CLAUDIANA SANTOS – ME	R\$ 2.387,86
J E CAVALCANTE PRATA – ME	R\$ 5.044,96
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME	R\$ 7.063,70
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	R\$ 446,50
VALOR GLOBAL	R\$ 14.943,02

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

VALOR GLOBAL R\$ 14.943,02 (QUARTOZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS).

CAPISTRANO-CE, 08 de Abril de 2016.

Elizabeth Rocha de Souza
ELIZABETE ROCHA DE SOUZA

Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social